[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº1500/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal juntamente com o órgão competente, para que notifique o proprietário do imóvel situado na Rua Guaranis, 750 no bairro São Francisco nesta cidade, para proceder com a limpeza do local (fotos em anexo).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente para que notifique o proprietário do imóvel situado na Rua Guaranis, 750 no bairro São Francisco nesta cidade, para proceder com a limpeza do local (fotos em anexo).
Justificativa:
Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando essa providência, pois, a casa está com acumulo de entulho, lixo por parte do proprietário do imóvel. Isto causa sérios problemas aos vizinhos, já que existe a proliferação de animais peçonhentos, abelhas, mau cheiro. É uma questão de saúde pública.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de abril de 2021.

ELIEL MIRANDA
- Vereador –
ANEXO:

[image: image4.png]PROTOCOLO 2889/2021 - 23/04/2021 15:12

 [image: image2.jpg]